megyei Szencz nevű és egy másik birtokával kártalanítja.

Nos Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie 
etc., memorie commendamus per presentes, quod fidelis noster 
magnificus Alexius Thurzo de Bethlen falvva, magister thauer- 
nicorum nostrorum et tezaurarius noster, onera et quevis 
gravamina generose domine Anne consortis, ac universorum 
fratrum et -consanguineorum suorum super se assumendo, 
coram nobis personaliter constitutus sponte et libere est con
fessus in hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam arduis 
suis negociis ipsum ad presens summe urgentibus evitandis ab 
egregio Stephano de Hederwara sub spe veri mutui levasset 
et recepisset florenos mille et quingentos in moneta veteri, 
immo se levasse et coram nobis recepisse asseruit. Quos 
quidem mille et quingentos florenos idem Alexius Turzo ipsi 
Stephano Hederwary ad festum Nativitatis beatissime virginis 
Marie (szept. 8.) proxime venturum fide et honore suis medianti
bus similiter in veteri moneta reddere et persolvere promisisset 
plenarie et cum effectu, promisitque et se solvere obligavit 
tali sub condicione, quod si dictus Alexius Turzo annotatam 
sumam mille et quingentorum florenorum prefato Stephano 
Hedenvarj ih prenotato termino reddere et persolvere nollet, 
non posset, aut quovismodo recusaret, sive negligeret, tunc 
elapso ipso festo Nativitatis Marie idem Stephanus Hederwarj 
solum vigore presencium in totales possessiones dicti Alexii 
Turzo Zencz vocatam et alteram in comitatu Posoniensi 
existentes introeundi, easdemque sibi ipsi occupandi, utendi, 
fructusque et quaslibet utilitates earundem percipiendi habeat

38aB . R a d v á n s z k y  : H é d e r v á r y  c s .  O k le v .
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plenam potestatis facultatem tamdiu, donec eidem Stephano 
Hederwary ac domine consorti, item Laurencio et Georgio 
filiis eiusdem de prescriptis mille et quingentis florenis veteris 
monete satisfactum fuerit ad plenum. Ubi vero dictus Alexius 
Turzo ipsum Stephanum Hederwary ac consortem et filios 
suos iam fatos in dominium prefatarum possessionum intro
mittere et easdem eisdem occupare in eisdemque conservare 
nollet, vel fructus et utilitates earum percipere non permit
teret, tunc prefatus Stephanus Hederwary ac filii sui pre- 
notati ubique et coram quibusvis iudicibus tam ordinariis 
quam extraordinariis contra annotatum Alexium Turzo iure 
procedere, ipseque iudex, coram quo presens negocium ven
tilabitur, vigore perinserte obligacionis iudicium et finalem 
deliberacionem partes inter premissas facere possit et valeat. 
Ad que premissa et premissorum singula observanda idem 
Alexius Turzo spontanea se coram nobis obligavit voluntate, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum in Erd, in vigilia festi beati Jacobi apostoli, anno 
domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto.

Papíron egykorú pár, pecsét nélkül, fasc. 5. Nr. 24.

417.
Pozsony, 1526 október 26. Mária királyné azon 4000 arany 
frtnyi összeg fejében, melyet az előbbi hadjáratra, hol férje Lajos 
király elesett, továbbá egyéb szükségleteire udvarmesterétől Poók 
Jánostól kölcsön vett, elzálogosítja neki Szent-Miklós, Lébény, 
Kemnye s Meczer birtokokat, Wythezy és Wyile pusztákat, melye
ket Hédervári Istvántól váltott vissza, kinek néhai Bazini és Szent- 
györgyi Péter, mint Ovár örököse bizonyos összeg fejében zálogba

adott.

Nos Maria, dei gracia regina Hungarie et Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus 
expedit, universis, quod cum diebus superioribus tum ad plu
rima negocia nostra, tum vero ad expedicionem preteritam 
generalem, in qua serenissimus condam dominus Ludovicus 
rex, dominus et maritus noster charissimus, pro fide Christiana 
viriliter decertans preclare cecidit,' varie nobis incubuissent
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necessitates, et cum aliunde hys necessitatibus nostris pro
videre non potuissemus, mutuate fuimus a fideli nostro 
egregio Johanne Pook, magistro curie nostre quattuor millia 
fiorenorum in auro. Pro hac igitur summa pecuniarum quat
tuor millium fiorenorum totales possessiones nostras Zenth- 
Myklos, Lyben, Kemnye et Meczer vocatas ac predia Wythezy 
et Wylle appellata, omnino in comitatu Mosoniensi existencia, 
habita, que per spectabilem et magnificum condam comitem ' 
Petrum de Bozyn et de Sancto Georgio, tunc heredem castri 
nostri Ovvar, in predicto Mosoniensi comitatu habiti egregio 
Stephano de Hederwara pro certa summa pecuniarum alias 
fuerant impignorata, et que nos ab eodem postea, ne ab 
ipso castro nostro Owar, ex coliadon e prefati serenissimi 
condam domini et mariti nostri nos concernenti alienaren
tur, redemimus, simul cum cunctis earundem utilitatibus et 
pertinenciis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemori
bus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus, quovis 
nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis 
existentibus, memorato Johanni Pook, ipsiusque heredibus et 
posteritatibus universis inscribenda et impignoranda duximus, 
obligantes nos et successores nostros possessores predicti 
castri nostri Owar, quod neque nos, neque ipsi predictas 
possessiones Zenth-Myklos, Lyben, Kénnyé et Meczer ac 
predia Wythezy et Wylle appeliata ab ipso Johanne Pook, 
magistro curie nostre, ipsiusque heredibus auferemus, aufer- 
rique faciemus, donec de prescriptis quattuor millibus fiore
norum eisdem satisfactum fuerit, quoad plenum. Assumpsi- 
musque nichilominus in nos ipsas, quod ipsum Johannem 
Pook et heredes ipsius in pacifico et quieto dominio predic- 
tarum possessionum et predium (így) usque ad integram 
dictorum quattuor millium fiorenorum restitucionem contra 
quoslibet illegittimos impetitores et actores defendemus et 
protegemus propriis nostris expensis et laboribus, imo inscri
bimus, impignoramus, obligamus et assummimus harum nos-